
للصف ثالث ثانويتوزيع منهج الرياضيات 

(ه 1445الفصل الدراسي الثاني لعام ) 

@luna_xr36

t.me/lunaaaxr633

https://t.me/lunaaaxr633
https://twitter.com/luna_xr36
https://t.me/lunaaaxr633


( ثالث ثانوي ) للصف الرياضياتتوزيع مقرر 

ه  1445لعام الأولالفصل الدراسي 

المملكة العربية السعودية
وزارة التعليم 

إدارة تعليم
المدرسة  

1
2
3
4

5/23الى 5/19من( 2)الأس بوع 

المتطابقات المثلية لمجموع زاويتين و الفرق بينهما
1
2
3
4

5/16الى 5/12من( 1)الأس بوع 

المتطابقات المثلية

(1) تهيئة الفصل 

اثبات صحة المتطابقات المثلية 

1اثبات صحة المتطابقات المثلية 
2
3
4

6/8الى 6/4من( 4)الأس بوع 

1
2
3
4

6/1الى 5/26من( 3)الأس بوع 

المتطابقات المثلية لضعف الزاوية و نصفها 
المتطابقات المثلية لصعف الزاوية و نصفها 

حل المعادلات المثلثية: معمل الحاسبة البيانية 
حل المعادلات المثلية

حل المعادلات المثلية

1
2
3
4

6/15الى 6/11من( 5)الأس بوع 

القطوع الناقصة و الدوائر

القطوع المكافئة
القطوع المكافئة

القطوع الناقصة و الدوائر
النظير الضربي للمصفوفة وأنظمة المعادلات الخطية 

المتطابقات المثلية

1
2
3

7/13الى 7/9من ( 9)الأس بوع 

المتجهات في المستوى الإحداثي
المتجهات في المستوى الإحداثي

الضرب الداخلي
الضرب الداخلي

اختبار منتصف  الفصل

1
2
3

6/22الى 6/18من( 6)الأس بوع 

تحديد أنواع القطوع المخروطية
أنظمة المعادلات : معمل الحاسبة البيانية 

و المتباينات الغير خطية

القطوع الزائدة
القطوع الزائدة

4

1
2
3

6/29الى 6/25من ( 7)الأس بوع 

4

1
2
3

7/6الى 7/2من ( 8)الأس بوع 

مقدمة في المتجهات
مقدمة في المتجهات 4

1
2
3

7/20الى 7/16من ( 10)الأس بوع 

الضرب الداخلي و الضرب الاتجاهي في الفضاء

المتجهات في فضاء الثلاثي الابعاد
المتجهات في فضاء الثلاثي الابعاد

4

1
2
3

7/27الى 7/23من ( 11)الأس بوع 

مراجعة 4

1
2
3

8/5الى 8/1من ( 11)الأس بوع 

4

مراجعة

5/2الى 4/28من ( 13) الأس بوع 

اختبارات الفصل 

الدراسي  الثاني

1
2
3
4

المتطابقات المثلية لمجموع زاويتين و الفرق بينهما

إجازة مطولة 

(2) تهيئة الفصل 
الاختبار التراكمي–) 1(اختبار الفصل 

5

4

أس بوعا12ًعدد الأسابيع 

أس بوع و يومين عدد أيام الأجازات المطولة

/معلم المادة 

/ المشرف 

/المدرسة مدير 

إجازة منتصف الفصل 
الدراسي الثاني 

الاختبار التراكمي–) 2(اختبار الفصل 
(3) تهيئة الفصل 

الضرب الداخلي و الضرب الاتجاهي في الفضاءإجازة مطولة 
الاختبار التراكمي–) 1(اختبار الفصل  الاختبار التراكمي–) 1(اختبار الفصل 

(يوم التأسيس) إجازة مطولة 


